
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 283    Registro del 20/12/2023  Registro Generale N° 1085 del 20/12/2023

Oggetto  :  ACQUISTO  FIRMA  DIGITALE  PER  SEGRETARIO  COMUNALE
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG ZE63DD8803 

  C.l. 1123 del  -  Determina N°  283 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 20/12/2023 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona
Premesso che:
-la Legge n. 59/1997 ha introdotto l’equiparazione giuridica dei documenti informatici sottoscritti con firma digitale  
a quelli cartacei recante firma autografa;

-l’art.1 del d.lgs. n. 82 del 2005 definisce il documento informatico come la rappresentazione informatica di atti, 
fatti o dati giuridicamente rilevanti e che l’art. 22 della medesima fonte, stabilisce che gli atti formati con strumenti  
informatici, i dati e i documenti informatici delle pubbliche amministrazioni, costituiscono informazione primaria ed 
originale da cui è possibile effettuare, su diversi tipi di supporto, riproduzioni e copie per gli usi consentiti dalla 
legge.

Visti gli artt. 24 e seguenti del d.lgs. n. 82 del 2005 in materia di firma digitale;

Preso  atto  della  necessità  manifestata  dal  Segretario  Comunale,  Dott.  Cosimo  Passiatore,  di  procedere  con  
l’acquisto di un dispositivo di firma digitale la cui spesa ammonta ad euro 110,00 più Iva;

Ritenuto di imputare la spesa complessiva di € 134,20, a valere sul Capitolo 300 del  bilancio 2023;

Visto il CIG ZE63DD8803;

Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in  
particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto Responsabile dell’Area I; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 e 147 bis del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di impegnare la spesa complessiva di € 134,20 per l'acquisto del summenzionato servizio da imputare sul bilancio  
Comunale 2023, Cap. 300;

2.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui  all’articolo 147-bis, 
comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal  
relativo regolamento comunale sui controlli  interni,  che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo  
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

4. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del presente 
atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1123 del  -  Determina N°  283 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 20/12/2023 - Pag 2 di 3



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 30 ACQUISTO FIRMA DIGITALE PER SEGRETARIO 
COMUNALE

134,20 1213

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1620 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 27/12/2023 aL 11/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1123 del  -  Determina N°  283 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 20/12/2023 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

